平成24年5月17日

会員　各位

公益社団法人日本技術士会 中国本部

本部長　近藤 英樹

事業委員長　大田 一夫

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、日本技術士会 研修委員会では、来る4月20日（金）に『技術士CPDについての説明会』を東京で開催しました。中国本部ではこれをWeb会議システムで中継しましたが、東京での開催のため、十分な質問時間を確保することができませんでした。そこで、この度、東京より講師(3名)を中国本部に招いて、再度、説明会を開催することになりました。

　技術士CPDが対外的に評価を受ける機会が増えており、その信頼性の確保を目的に、平成23年4月1日より新制度「技術士CPDガイドライン(第1版)」が適用され、証明書発行に関わる登録記録内容審査も厳しくなっております。

技術士の方々を始め、企業内CPDに係わっている方々など、ご参加していただければ幸いと存じます。
ご多用の処、誠に恐縮に存じますが、下記締め切り期日までにお申込み賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

－ 記 －

１．主　催　：　日本技術士会 研修委員会／中国本部 事業委員会
２．日　時  ：  平成24年5月24日(木)　14:00～16:00

３．会　場  ：　公益社団法人日本技術士会 中国本部事務局

４．内　容　：　1)「技術士CPDについての基本的な考え方」　副会長・研修委員長　小林洋一
2)「技術士CPD記録の登録・審査について」　研修委員会委員　　　堀内孝男

3)「技術士CP審査事務について」　　　　　 統括本部事務局　　　吉井　博
4)  質疑応答
５． 定員、対象、参加費

（１）定員　　３０人　(申込順)
（２）対象　　日本技術士会会員及び非会員
（３）参加費　会員：無料、非会員：500円
６.　申込について

（１）締め切り　　平成24年5月23日（水）（ただし、定員になり次第締め切ります。）

（２）申し込み先

公益社団法人 日本技術士会 中国本部事務局：植田、勝田

広島市中区鉄砲町1番20号 第3ウエノヤビル6階

TEL： 082-511-0305　FAX : 082-511-0309　E-Mail : ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp
	技術士CPDについての説明会 参加申込書

主催：公益社団法人日本技術士会中国本部

申込ＦＡＸ番号：０８２－５１１－０３０９
※メール送信可能な方は、事務局の省力化のため、メールによる申込をお願いします。

「技術士CPDについての説明会」の参加を希望します。

	氏名
	資格(注1)
	区分(注2)

	申込者

	□技術士□修習技術者□その他
	□会員□非会員

	技術部門
	(注3)

	勤務先

	連絡先
	住所(注4)：□会社　□自宅

〒

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：

E-mail：

注1） 資格は該当するものを■(または☑)にしてください。
注2） 区分で会員とは日本技術士会会員を指す。該当するものを■(または☑)(同上)。

注3） 資格が技術士か修習技術者の方のみ記入。

注4） 連絡先は(会社・自宅)のうち該当するものを■(または☑)にして住所等を記入。

申込者が会員で事務局に登録済の住所等に変更がない場合は省略可能。

注5） 同行者がいる場合は下記に記入。

	氏名
	資格(注1)
	区分(注2)

	同行者

	□技術士□修習技術者□その他
	□会員□非会員

	□技術士□修習技術者□その他
	□会員□非会員

	□技術士□修習技術者□その他
	□会員□非会員

問合せ先：〒730-0017　広島市中区鉄砲町1-20第3ウエノヤビル6階

公益社団法人日本技術士会 中国本部 TEL:082-511-0305 FAX:082-511-0309

E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp
公益社団法人日本技術士会 研修委員会／中国本部 事業委員会 主催

技術士CPDについての説明会（ご案内）